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Föreningen
Naturskyddsföreningen i Kristianstad och Bromölla är sedan år 1921 en lokal
krets inom Naturskyddsföreningen. Vi verkar genom opinionsbildning och
kunskapsspridning inom natur och miljö. Med cirka 1200 medlemmar i
Kristianstads och Bromöllas kommuner utgör vi en kraft som påverkar för ett
hållbart samhälle och en rik natur. Föreningens funktion vilar helt på ideellt
engagemang - du kan också bli en del av kraften som påverkar.

Kontakt
Naturskyddsföreningen Kristianstad och Bromölla c/o Anita Gunnarsson
Kiabyvägen 445, 291 68 FJÄLKINGE
kristianstad(a)naturskyddsforeningen.se
Tlf: Se nummer till styrelsen på sista sidan.

Ekonomi/Faktura:
anders.tr.johansson(a)gmail.com
Torsebro byväg 22, 291 96 KRISTIANSTAD
Bankgiro: 5720-4299
Organisationsnummer: 838201-4119

Hemsida: kristianstad.naturskyddsforeningen.se
Här hittar du insändare, remissvar, arbetsgrupper m m



En oljekatastrof kan ge känslor av
sorg och upprördhet, men även ge
handlingskraft. I de intensiva dag-
arna där TT-lines färja gick på grund
och miljöskadlig tjockolja läckte ut,
tänkte jag bara på en sak: Ansvars-
placering. Inte hos besättningen utan
det övergripande ansvaret hos före-
taget. Medan volontärer drog på sig
skyddskläder och insamlingar drog
igång, läste jag miljöbalken och min-
des FN´s Riokonferens 1992. Då tog
hela världen beslut om att föroren-
aren ska betala - Polluter pay prin-
ciple. Det känns som en kamp att
uppmärksamma detta numera. Som
vore oljeutsläppet någon olycka som
samhället i stort ansvarar för. Så är
det inte. Företaget TT-line har ansvar
enligt vad man kan läsa sig till utifrån
miljöbalken.
Seriösa företag kan däremot vara en

viktig kraft i omställningen. Nyligen
har flera lokala företag, stora som små
skrivit klimatkontrakt med Kristian-
stad kommun. Det sker inom projek-
tet Klimatneutrala Kristianstad 2030
där vi är med som intressent. Företag
vill generellt ha tydliga och långsik-
tiga spelregler. Här kan vi kroka arm
och ta ansvar tillsammans, civilsam-
hället, företagen och beslutsfattare. I
oktober blev Kristiantad centrum för
en viktig konferens om framtidens
mat och livsmedelproduktion. Ett om-
råde som både är en stor utmaningen
och en stor möjlighet för en jord-

brukskommun som Kristianstad.
Tommy Danielsson, förvaltningschef
på kommunen kunde på scenen kon-
statera att alla pratade om "system-
förändring". Vi gratulerar projektet
Klimatneutrala Kristianstad 2030 till
ett bra klimatarbete.
Naturvårdsplan är på gång för Kris-

tianstads kommun och vi har samlat
in synpunkter från lokala experter. En
allvarlig brist är att det inte verkar
vara ett styrdokument. De stora hoten
mot naturen och lösningarna på
dessa, finns inte heller beskrivit.
Däremot levererar planen ett intres-
sant kartunderlag. På hemsidan kan
du läsa hela vårt remissvar. Över-
gödning och besprutning är två
självklara hot mot våra arter och
något så enkelt som att samtala med
lantbrukare som bedriver lantbruk i
närheten av natur med höga natur-
värden, kan vara en väg fram. Detta
gjordes i ett tidigare LONA-projekt i
Kristianstad. Vi föreslår en uppfölj-
ning. Det skulle passa bra in i åtag-
andet om att Kristianstad kommun
ska "stötta lokala jord- och skogs-
brukare samt det övriga näringslivet i
omställningen mot ett ekologiskt
hållbart och cirkulärt företagande".

Rune Stenholm Jakobsen

Sjung ut



På gång...

Boka en samtalskväll: Klimataktivism
- Demokrati eller sabotage?
Nu kan grupper och föreningar boka en
samtalskväll med Anna Casey & Rune Stenholm
Jakobsen, som berättar om aktivism och
mänskliga rättigheter. Många känner sig osäkra på
om hur man ska förhålla sig till klimataktivism.
Anna från Extinction Rebellion berättar om sin
resa från trebarnsmamma till aktivist. Rune från
vår krets berättar om lagar och rättigheter..
Kontakt: Rune S Jakobsen 0707-28 79 74

Ung och besviken?
Kampanja för naturen i EU-valet
i sociala medier!
Nu söker vi dig som har goda idéer och som
tycker om att dela roliga filmer och memes.
Utmaningen är att få fler unga att rösta för
natur och miljö i EU-valet. Fram till akti-
viteten 3 juni är det fritt fram att komma
med idéer, ju tidigare desto bättre. Nyfiken?
Kontakt: Rune.s.jakobsen(a)gmail.com
0707-28 79 74

Riksföreningens EU-kampanj är i gång med
granskningar av partipolitik och webbi-
narier varannan tisdag . Aldrig tidigare har
det varit så tydligt att EU spelar stor roll för
Sveriges natur, miljö ocjh klimatpolitik.
Se mer på Naturskyddsforeningen.se



Falkögat... ...gratulerar de lokala företag som
ingått klimatkontrakt med Kristian-
stads kommun. Ni är föregångare! Vi
hoppas på möjligheter att träffas och
utväxla ideer för omställning.

...är nyfiken på resultatet av utred-
ning av supercykelväg mellan Vä och
Kristianstad centrum. Workshoppen
från Cykelfrämjandet har injicerat
moderna idéer hos Kristianstads
kommun!

...oroas över extremväder i vårt
område. 2023 bjöd på en nyårsdag
med 11,5 grader. Inom ett halvår hade
vi torka, 100-årsstormen Babet och
skyfall med översvämningar.
Klimatforskare säger vi får mer av
detta pga av människans utsläpp.

...applåderar projektet Klimatneutrala
Kristianstad 2030! Kristianstad blev
centrum för omställning inom
livsmedelskedjan när hundratals
kommunala tjänstemän från hela
lander möttes på Krinova. Anita Gun-
narsson från vår förening berättade
om hur lokala restauranger antog
utmaningen om "One Planet Plate"
under Framtidsveckan och därmed
tog fram en maträtt som håller sig
inom planetära gränser. Se mer här:
https://www.youtube.com/live/rvfzEZ
5lPwc?si=Op2Sl_uFLFnM2VVe.

...förfäras över att 100.000 ton
miljöfarlig tjockolja från TT-line´s
Marco Polo nu okontrollerat flyter
runt i Östersjön och när som helst
kan hamna vid kusten i Åhus eller
Tosteberga. Experternas uttalanden i
DN 19 nov 2023, oroar: Kommunerna
har saneringsansvar på land, men
enligt oljeskadeexperten Jonas
Henriksson finns anledning att tro att
kommunerna inte kommer att klara
av en sanering innan våren. Nyfödda
organismer är extremt känsliga för
gifterna i denna olja.

..förvånas över de stora antal
ägretthäger som samlas i Vattenriket.
Hela 60 stycken sågs på samma gång
vid Balsby. Den vita vackra hägern är
här för att stanna.



Starta nya grupper?
Hör av dig till styrelsen om du är intresserad att vara med att starta upp en
grupp. Det finns även regionala grupper och nationella nätverk som du kan
delta i. Vi vill gärna starta flera arbetsgrupper:
Kemikaliegrupp - Vi söker kemikaliekunnig för att leda en kemikaliegrupp.
Natursnokarna - Naturskyddsföreningens barnverksamhet för ålder 3-10 år, som
leker och lär i naturen tillsammans med sina vuxna.
Bromölla - Vill du träffa andra naturintresserade i Bromöllatrakten så är en
arbetsgrupp ett enkelt och roligt sätt att hålla kontakten och komma på
aktiviteter!

Floravårdsgruppen. Var med och inventera och lär dig
växter. Vi träffas vanligen tisdagar jämna veckor under den
kalla årstiden och varje tisdag på sommaren.
Kontakt: Agnetha Björklund, 0706-95 66 49/Kjell-Arne
Olsson, 0737-45 49 94

Klimatverkstad är en blåslampa för konkret klimatarbete i
Kristianstads kommun. Studiecirkel som drivs av oss, FN-
föreningen och FridaysForFuture. Zoomträff varje månad.
Följ vårt arbete på hemsidan.
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen, 0707-28 79 74

Remissgruppen. Delta med synpunkter på remisser om
styrande planer, byggprojekt, vägdragningar etc. Fler
intresserade sökes - var med och påverka!
Kontakt: Anders Johansson, 0705-23 11 78

Handla miljövänligtgruppen växer – och vi vill bli fler! Det
är vi som ordnar Klädbytardagen på våren och Miljövänliga
veckan/Green Action Week på hösten. Vi samarbetar också
med Hälsoträdgården i Kristianstad.
Kontakt: Karin Bergendal 0738-00 36 67

Våra arbetsgrupper



Aktiviteter
Tors 22 feb kl 18:00 Filmvisning:
Avtryck med efterföljande samtal.
Filmen Avtryck bjuder på inspiration
för en levande framtid och visar på
omställningens många möjligheter.
Filmen efterföljs av ett samtal
tillsammans med Anton Petterson
som är en av filmens många omstäl-
lare. OBS! Anmälan via SFR's hem-
sida. Språk svenska och engelska
Plats: Studiefrämjandet
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-63 84 48

Lör 2 mars kl 10:00-15:00
Skapa brännved men ha trädet kvar!
Genom att hamla träd för bränn-
vedens skull kan du bevara träden
levande och skapa biologisk mång-
fald. Samarbete med länsstyrelsen i
Skåne. Läs mer och anmäla dig på
Studiefrämjandets hemsida
Plats: Djurhagsvägen 72 vid Önnestad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Ons 6 mar kl 18:30-19:30 Webinar –
Introduktion till samåknings-
plattformen Skjutsgruppen
Introduktion i hur du lägger in en
egen bilresa eller hittar utlagd resa.
Skjutsgruppen används av medlem-
mar i Naturskyddsföreningen, Fri-
luftsfrämjandet och Skjutsgruppen
Anmälan senast 3/3. Samarbete med
Naturskyddsföreningen Göteborg.
Börja nu på resor.skjutsgruppen.se
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-638448

Inga förkunskaper krävs!
Vi välkomnar särskilt dig som är
nyfiken, ny medlem, ung eller
från andra delar av världen.
Tveka inte att ta kontakt om du
undrar något.

Arbetsgrupperna har
egna löpande aktiviteter
som inte står med i programmet -
Ta kontakt med arbetsgruppen
om du vill veta vad som händer.

Anmälan
Vissa aktiviteter kräver anmälan.
I de fall anmälan krävs: Gå in på
Studiefrämjandets hemsida och
sök på Skåne och på vår rubrik på
aktiviteten, så hittar du anmäl-
ningssidan

>>> www.studieframjandet.se

Extra aktiviteter
Det händer ibland att vi blir
medarrangörer spontant. Håll
utkik på hemsidans kalender och
i vår facebookgrupp



Sön 10 mars kl 13:30-16:00 Öppen
föreningsdag med fika
Välkommen att möta engagerade i
föreningen över en trevlig fikastund
som vi bjuder på. Både nyfikna i alla
åldrar och redan engagerade är
välkomna. Arbetsgrupper berättar
kort om vad som hänt. Tillsammans
har vi kraft att förändra!
Plats: Studiefrämjandet
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Mån 18 mars kl 17:00-19:00
Rebellmammorna i Kristianstad
Vilka är vi? Vad står vi för? Vad vill vi
åstadkomma? Alla nyfikna är väl-
komna på introduktion och inform-
ation. På manifestationer är vi enbart
kvinnor i ringen, men allierade är
välkomna att stötta på plats. Ta med
något att äta, vi bjuder på kaffe och
kaka/frukt. Se även facebookgrupp
Rebellmammor Kristianstad.
Plats: Studiefrämjandet
Kontakt: Birgitta Skärström
0731-40 78 18

Ons 20 mars kl 19:00-21:00 Svenska
fjärilar och Årsmöte
Sven Birkedal har sett samtliga
svenska dagfjärilar och visar bilder
och berättar om upplevelserna. I
samband med detta har vi årsmöte.
Se kallelsen i detta programblad.
Plats: Studiefrämjandet
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Sön 7 apr kl 14:00 Med koll på livet
runt huset
Föredrag av den duktige fotografen
Anders Henriksson – mottagare av
utmärkelsen ”Årets rikare trädgård”
2023. Anders har fotograferat 1 400
arter i sin trädgård under ett år.
Samarbete med Kristianstad Träd-
gårdsförening. Läs mer på vår
hemsida.
Plats: Regionmuseet i Kristianstad
Kontakt: Karin Bergendal,
0738-00 36 67

Lör 13 april kl 13:00-15:00
Familjaktivitet: Skapa mångfald i din
trädgård.
Få inspiration till din trädgård. Vi
bygger bihotell tillsammans, visar
upp dammar, skogsträdgård och
naturliga miljöer. Ta med egen fika.
Parkering kostar 50 kr, så cykla gärna
eller använd Skjutsgruppen.
Plats: Djurhagsvägen 72, Önnestad.
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74



Tor 25 april kl 18:00 Torsebro
Krutbruk - floravandring.
Krutbruket med anor från 1600-talet
är en kulturhistorisk sevärdhet, men
området har även en överdådig
vårflora att erbjuda.
Plats: P-platsen Torsebro krutbruk
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Ons 8 maj kl 18:00 Lilla Kungsleden i
Bromölla - floravandring.
En gåva från hemvärnet till Carl XVI
Gustaf på 50-årsdagen. Honom lär vi
inte möta, men väl en yppig vårflora
utmed Skräbeån.
Plats: Nymölla kvarn
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Tors 9 maj kl 10:00-12:00, Kristi
Himmelsfärdsdag. Kul om träden i
Tivoliparken i Kristianstad
Naturguide Karin Bergendal visar
spännande träd och berättar om deras
biologi. Sedan ser du på din park med
nya ögon. Läs mer på vår hemsida.
Plats: Hälsoträdgården.
Kontakt: Karin Bergendal,
0738-00 36 67

Stora klädbytardagen
Lör 27 april

Förnya din garderob på ett miljö-
smart, gratis och roligt sätt. Läm-
na in hela och rena herr- och dam-
kläder, skor och accessoarer. Max-
imalt sju plagg per person. Välj
max lika många nya plagg. I år är
Kristianstad Skrädderi med för
tips och mindre ändringar.
Tider: Inlämning 10:00-11:00.
Bytena börjar 12:00. Slut 13:00.
Plats: Foajén i Rådhus Skåne vid
Stora Torg i Kristianstad.
Kontakt: Karin Bergendal,
0738-00 36 67

Odlingsskurs med Lena Israelsson
Lör 20 April

Välkommen på en härlig heldags odlingskurs med
författaren till "Handbok för Köksträdgården", tillika
hedersmedlem i Naturskyddsföreningen. Det blir
fokus på miljövänligt odlande och jordhälsa. Anmä-
la senast 17/4 på Studiefrämjandets hemsida. Sam-
arr. med Studiefrämjandet, Naturum, Kristianstads
kommun. Följ arrangörernas kanaler för mer info.
Plats: Naturum
Kontakt: Anita Gunnarsson, 0767-63 84 48

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2023/april/en-dag-i-och-om-hyggesfritt-skogsbruk/


Tor 23 maj kl 18:00 Lingenäset -
floravandring
Vandringen går över S Lingenäset till
Aludden. Vi passerar rikedom av
ramslök och hoppas kunna se
strandviolen utmed Araslövssjöns
strandängar.
Plats: P-platsen N Lingenäset.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Fre 24 maj efterm/kväll. Författar-
samtal i kulturnatten med Tomas
Bannerhed
Författarsamtal med Tomas Ban-
nerhed om natur och litteratur och
om fåglarnas plats i våra liv. Banner-
hed är känd från radio och vår med-
lemstidning Sveriges Natur. Han har
fått Augustpriset och är nu aktuell
med sin femte bok, prosasamlingen
Hemma vid myren. Samarrangemang
med Stadsbiblioteket
Plats: Kulturkvarteret, Tid och sal
meddelas senare.
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-63 84 48

Sön 2 juni kl 10:15-13:15
Besök på Skea gård och klädbutiken
af Skea. Ett företag med helhetstänk:
ekologisk klädbutik, ekologisk
växtodling med gårdsbiogas och
solceller på taken. Tiden är inkl.
medhavd egen fika och ev. shopping.

Lör 18 maj Friluftskul i Tivoliparken
Prova på friluftsliv mitt i stan när
Tivoliparken fylls av roliga aktiviteter.
Under dagen blir det invigning av
Skåneleden SL6 Vattenriket. Mer
information på kommunens och
Vattenrikets hemsida under våren.
Plats: Tivoliparken, Kristianstad
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707- 28 79 74

Ons 22 maj kl 18:00-20:00 Studiebesök
Solpunkten i Kristianstad C4-energis
solcellspark på åkermark
Guidning av Henrik Persson, guide på
C4 Energi AB. Rune Stenholm Jakob-
sen, Naturskyddsföreningen, bidrar
med kunskap om biologisk mång-
faldsaspekter vid solcellsetablering.
Vi för även en dialog om solcells-
parkers placering i ett bredare
perspektiv.
Plats: Ringvägen, vid grindarna
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-63 84 48

Studiecirkel
Insekter i din närhet

start: Ons 15 maj kl 18:00

Nyfiken på insekter? Nu starta vi
en studiecirkel med fyra tillfällen,
under ledning av entomolog
Gunnar Isacsson. Cirkeln bygger
på deltagarnas egna foton, som tas
mellan träffarna. Anmälan senast
1 maj
Plats: Studiefrämjandet
Kontakt: Karin Bergendal,
0738-00 36 67

https://www.lundsbotaniska.se/


utlovas, kryddad med igenkännings-
faktorer från äldre tider. Ett sam-
arrangemang med Regionmuseet.
Anmälan nödvändig, max 30 pers. Läs
mer på vår hemsida.
Plats: Månsatorpet, Raslången
Kontakt & Anmälan: Bengt Klingheim,
bengt@klingheim.se

Samåkning via Skjutsgruppen. Sam-
arbete med Naturskyddsföreningen
Göinge.
Plats: Skea gård. Se www.skea.se för
vägvisning
Kontakt: Anita Gunnarsson,
0767-63 84 48

Mån 3 juni kl 18:00 Delta i kampanjen
om EU-valet
Som en del av riksföreningens
kampanj samlas vi för att inleda en
vecka med lokal påverkan kring EU-
valet. Sociala medier och unga är i
fokus. Starta redan nu på
riksföreningens hemsida. Man deltar
i den omfattning man känner för.
Plats: Studiefrämjandet
Kontakt: Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Lör 8 juni kl 11.00 Ringmärkning av
storkar i Viby
Vi samlas vid gårdsbutiken i Viby för
information om storkprojektet och för
att se årets storkungar i Viby bli
ringmärkta. Arrangör: Storkens Vän-
ner, NÖ Skåne Fågelklubb och
Naturskyddsföreningen i Kristianstad
och Bromölla
Plats: Gårdsbutiken i Viby
Kontakt: Christer Neideman
christerneideman@gmail.com
Evert Valfridsson
evertvalfridsson4@gmail.com

Tis 11 juni kl 14:00-16:00 Naturdag vid
ett 1800-tals torp
Följ med på en tidsresa tillbaka till
1800-talet och en speciell plats i
skogen. Regionmuseet är med och
berättar om både naturvård och
historia. En rogivande upplevelse

Vilda Blommornas dag
Sön 16 juni

kl 10:00 Lyngsjö Kyrka
Här finns allt från blomrika fukt-
ängar och rikkärr till torr sand-
stäpp. Den kalkrika källvattensjön
med omgivande orkidérika fukt-
ängar är betagande.
Plats: Lyngsjö k:a utmed väg 19 till
Ystad. Ca 2 mil S Krstd.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78.

kl 10:00 Branthalla, Bromölla.
Ett område med blockrika betes-
marker, rikt på odlingsrösen och
stensträngar. Floran är varierad
och mycket artrik.
Plats: P-platsen, Folketshusgatan i
anslutning till väg 116.
Kontakt: Barbro Ahlner
0768-44 55 27

kl 14:00 Golfbanan Åhus.
Att njuta av den omväxlande
sandfloran på golfbanan denna
dag är sedan många år tillbaka en
trevlig tradition.
Plats: Klubbhuset Åhus
Kontakt: Kjell-Arne Ohlsson
0737-45 49 94.



Tis 25 juni kl 18:00 Allarp Ivösjön -
floravandring.
NV om Allarp finns en vacker strand-
äng. Artrika kärr med en spännande
flora.
Plats: Öppna planen 300 m efter bron
mellan Levra- och Ivösjön.
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Tors 11 juli kl 18:00 Söndre klack -
floravandring
Ett naturskönt område där Fors-
akarsbäcken ringlar fram i dalbott-
nen. Sandstäppslokaler borgar för en
rik botanisk mångfald.
Plats: Söndreklacksvägen längst V.
Infart Degebergaskolan/Granbaren
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Ons 24 juli kl 18:00 Horna Sandar och
grushåla - floravandring
De torra sandiga trädesmarkerna
väster om Åhus är en betagande syn
på högsommaren. I den f d sandtäkt-
en samsas torrängs- och fuktmarks-
arter där grundvattnet tränger upp.
Plats: P-platsen Furehovs idrottsplats
Åhus
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Tors 15 aug kl 18:00 Härlövstippen -
floravandring
Gamla tippen är nedlagd sedan flera
år. Ur botanisk synvinkel vet man
aldrig vad som spirar. Naturligt
förekommande arter samsas med
trädgårdsväxter.
Plats: Infart Härlövstippen SV
(Rörvägen längst V)
Kontakt: Anders Johansson
0705-23 11 78

Sön 8 sept kl 10:30-13:30 Laga mat i
skogen vid torpet Månsas
Tycker du om att laga mat över öppen
eld? Är du intresserad av historia?
Regionmuseet guidar på platsen och
Anita Zieme från Naturskydds-
föreningen lär ut enkel matlagning på
stormkök med ätbara växter kring
torpet. Ett samarrangemang med
Regionmuseet. Anmälan nödvändig,
max 20 deltagare. Läs mer på vår
hemsida.
Plats: Månsatorpet, Raslången
Kontakt & Anmälan: Bengt Klingheim,
bengt@klingheim.se

Green Action Week får
nytt tema hösten 2024:

Hållbara Kläder!

https://www.studieframjandet.se/skane-lan/gustav-arrangemang/kalenderhandelser/2023/maj/kolinlagring-och-mangfald-pa-riktigt---juleboda-gard/


Dagordning Årsmöte
1 Stämman öppnas.
2 Val av mötesordförande och sekreterare för stämman.
3 Val av två justerare att vid behov vara rösträknare samt att

tillsammans med stämmans mötesordförande och sekreterare
justera protokollet.

4 Stämmans behöriga utlysande.
5 Styrelsens årsberättelse.
6 Föregående års resultaträkning och balansräkning.

Revisorernas berättelse.
7 Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen under 2023.
8 Styrelsens förslag till budget 2024.
9 Styrelsens förslag till verksamhetsplan 2024.
10 Val av kretsordförande för 2024, tillika firmatecknare.

I tur att avgå: Rune Stenholm Jakobsen.
11 Val av kassör för 2024, tillika firmatecknare. I tur att avgå:

Anders Johansson.
12 Fastställande av antalet övriga styrelseledamöter, på

valberedningens förslag.
13 Val av övriga styrelseledamöter för 2024-2025. I tur att avgå:

Anita Zieme, Marzia Nekzad, Bengt Klingheim, Anita Gunnarsson,
Karin Bergendal, Åsa Jidebom

14 Eventuella fyllnadsval i styrelsen.
15 Val av två revisorer för 2024. Nuvarande: Glenn Nilsson och

Agnetha Björklund.
16 Val av två revisorssuppleanter för 2024. Nuvarande: Sven

Birkedal och Lena Henningson.
17 Val av valberedning för ett år, och sammankallande i denna.

Nuvarande: Lena Grollmuss (sammankallande) Anita Nilsson.
18 Behandling av eventuellt inkomna motioner.
19 Övriga frågor.
20 Stämman avslutas.

Kretsstämma + Fjärilar

Naturskyddsföreningen i Kristianstad och
Bromölla kallar till kretsstämma:
Onsdag den 20 mars 2024 kl 19.00 på
Studiefrämjandet i Kristianstad.
Sven Birkedal visar bilder från fjärilsresor.
Motioner till stämman, ska skickas till
styrelsen senast 20 februari 2024.



Insändare & Remissvar
Insändare
2023: Aug-Dec
Hitta insändarna på vår hemsida.

2023-10-27 ej publicerad i tidning
Förorenaren ska betala!
Om oljekatastrofen/TT-line

2023-10-22 i Kristianstadsbladet
Bonden är framtidens klimathjälte.
Om de klimatpositiva lösningar
som finns inom jordbruket

2023-08-09 i Kristianstadsbladet
Ja, det kommer handla om allt
grönt – inte bara träd.
Svar på insändare om Framtids-
veckans innehåll.

Jag är utrotningshotad
Återskapa bäckarna &

ge mig lugn och ro

Remissvar
2023: Aug-Dec
Hitta remissvaren på vår hemsida.

Sturedal gård Håstad 78:1
Utökad slaktsvinsproduktion

Naturvårdsplan Kristianstads
kommun.
Större remissvar med insamlade
synpunkter.

Solcellspark Karsholm
>100 hektar

Solcellspark Borrestad
18 hektar

Många kretsar sitter med solcellsremisser nu. Riksföreningen arbetar med en
policy och vi i kretsen resonerar mycket kring detta. Det är komplexa frågor
med den stora tidspressen att ställa om samhället. Vi gör vad vi kan för att väga
in både samhällets energilösningar och biologisk mångfald etc. Extra
intressant är att vi ser flera exempel på placeringar som med rätt skötsel kan
bli nya paradis för hotade sandlevande arter.



Ordförande
Rune Stenholm Jakobsen
0707-28 79 74

Kassör
Anders Johansson
0705-23 11 78

Ledamot
Karin Bergendal
0738-00 36 67

Ledamot
Marzia Nekzad

Ledamot
Anita Zieme
0702-82 03 86

Ledamot
Rose-Marie Ljungberg
0709-68 72 18

Styrelsen
Vice ordförande
Anita Gunnarsson
0767-63 84 48

Sekreterare
Anders Sigfridsson
0733-30 75 89

Ledamot
Christer Neideman
0767-76 61 06

Ledamot
Åsa Jidebom
0768-56 70 05

Ledamot
Bengt Klingheim
0702-90 08 33

Vill du vara med och driva föreningen?

Hör av dig så kan vi berätta om möjligheterna. Man kan t ex hjälpa till genom
att hålla i en aktivitet, uppdatera hemsidan, vara representant, hålla i en arbets-
grupp, läsa remisser, ingå i redaktion eller vara förtroendevald

Kontakta Valberedningen
Lena Grollmuss 0708-26 27 50, Anita Nilsson 0708-29 42 77



Aktiviteter

Vi samarbetar med...

Filmvisning: Avtryck med efterföljande samtal
Skapa brännved men ha trädet kvar!
Webinar – Introduktion till Skjutsgruppen
Öppen föreningsdag med fika
Rebellmammorna i Kristianstad
Svenska fjärilar och Årsmöte
Med koll på livet runt huset
Familjaktivitet: Skapa mångfald i din trädgård.
Odlingskurs med Lena Israelsson
Torsebro Krutbruk - floravandring
Stora klädbytardagen
Lilla Kungsleden i Bromölla - floravandring
Kul om träden i Tivoliparken i Kristianstad
Insekter i din närhet - start för cirkel
Friluftskul i Tivoliparken
Studiebesök Solcellspark
Lingenäset - floravandring
Författarsamtal i kulturnatten, Tomas Bannerhed
Besök på Skea gård och klädbutiken af Skea
Delta i kampanjen om EU-valet
Ringmärkning av storkar i Viby
Naturdag vid ett 1800-tals torp
Lyngsjö Kyrka - floravandring
Branthalla, Bromölla - floravandring
Golfbanan Åhus - floravandring
Allarp Ivösjön - floravandring
Söndre klack - floravandring
Horna Sandar och grushåla - floravandring
Härlövstippen - floravandring
Laga mat i skogen vid torpet Månsas

Tors 22 feb kl 18:00
Lör 2 mars kl 10:00-15:00
Ons 6 mar kl 18:30-19:30
Sön 10 mars kl 13:30-16:00
Mån 18 mars kl 17:00-19:00
Ons 20 mars kl 19:00-21:00
Sön 7 apr kl 14:00
Lör 13 apr kl 13:00-15:00
Lör 20 apr
Tors 25 apr kl 18:00
Lör 27 apr kl 10:00-14:00
Ons 8 maj kl 18:00
Tors 9 maj kl 10:00-12:00
Ons 15 maj kl 18:00
Lör 18 maj
Ons 22 maj kl 18:00-20:00
Tors 23 maj kl 18:00
Fre 24 maj efterm.-tid. kväll
Sön 2 juni kl 10:15-13:15
Mån 3 juni kl 18:00
Lör 8 juni kl 11.00
Tis 11 juni kl 14:00-16:00
Sön 16 juni kl 10:00
Sön 16 juni kl 10:00
Sön 16 juni kl 14:00
Tis 25 juni kl 18:00
Tors 11 juli kl 18:00
Ons 24 juli kl 18:00
Tors 15 aug kl 18:00
Sön 8 sept kl 10:30-13:30




